
 

 

Svobodná škola DRAK z.ú. 

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření za rok 2024 

 

 

Úvodní slovo 

Svobodná škola DRAK z.ú. vznikla z iniciativy skupiny rodičů, kteří sdílejí společný pohled 
na vzdělávání dětí. Věříme, že skutečné vzdělávání vychází z vnitřní motivace a 

dobrovolnosti. Naším cílem je vytvořit prostředí, kde se děti mohou scházet, učit se 
navzájem a budovat si vztahy, s podporou dospělých, kteří jim poskytují pomoc a radu v 

široké škále znalostí a dovedností. 

 

 

Naše vize je: 

Dobrovolnost, Respekt, Autonomie, Konsenzus 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva zapsaného ústavu Svobodná škola DRAK, z.ú. je vypracována v souladu s § 
21 zákona číslo 563/1991 Sb. O účetnictví a § 21 zákona číslo 248/1995 Sb., o zapsaných 
ústavech. 

1. Základní údaje o ústavu 

Sídlo: Na Stráni 82, 250 73 Jenštejn 
IČ: 21919950 
Tel.: 605 534 334 
Webová stránka: www.skoladrak.cz 
E-mail: info@skoladrak.cz 
Datová schránka: t3fdu7e 
Právní forma: zapsaný ústav 
Ředitelka ústavu:  BBus. Martina Medek Štyksová Dis. 

2. Účel ústavu 

Založení a provozování svobodné základní školy, která bude poskytovat moderní, 
individualizované a demokratické vzdělávání založené na těchto hodnotách: kvalitní 
vztahy, svoboda, smysluplnost, respekt a autonomie. Ústav může dále provozovat školní 
družinu, klub, výdejnu jídel, mateřskou školu, nebo dětskou skupinu a střední školu. 

Další činnosti: Ústav má právo organizovat různé vzdělávací a volnočasové aktivity pro 
děti i dospělé v souladu s jeho hlavním účelem a cíli. Tyto aktivity mohou zahrnovat 
kurzy, workshopy, sportovní a kulturní akce, vzdělávací programy pro rodiče a další. 
Ústav dále může využívat svůj majetek a znalosti, či dovednosti komunity například k 
pronájmu, nebo provozovat další hospodářské činnosti, aby podpořil finanční zajištění 
plnění hlavního účelu ústavu. Jedná se především o činnosti náležející do živnosti volné.  

 
 

Svobodná škola DRAK z.ú.  
Výroční zpráva o činnosti a hospodaření za rok 2024 

 
1 

http://www.skoladrak.cz
mailto:info@skoladrak.cz


 

3. Hlavní cíle školy 

● Podpora sebeřízeného učení: Škola se zaměřuje na rozvoj vnitřní motivace a 
osobního rozvoje dětí, aby mohly samy řídit své vzdělávání a rozvíjet své dovednosti. 

● Respekt a autonomie: Děti jsou vedeny k respektu k sobě i ostatním a mají 
možnost samostatně rozhodovat o svém vzdělávání, což podporuje jejich přirozenou 
radost z učení. 

● Rozvoj soft skills: Škola klade důraz na rozvoj kritického myšlení, kreativity a 
dalších soft skills, které jsou důležité pro budoucí úspěch žáků 

● Věkově smíšené skupiny: Škola podporuje sociální interakci mezi dětmi různých 
věkových skupin, aby se mohly vzájemně učit a rozvíjet. 

● Praktické zkušenosti: Důraz je kladen na praktické zkušenosti a propojení s 
reálným světem, aby děti mohly aplikovat své znalosti v každodenním životě. 

● Bezpečné prostředí: Škola usiluje o vytvoření netoxického a bezpečného prostředí 
pro rozvoj dětí. 

● Mezinárodní spolupráce: Plánuje se spolupráce se zahraničními školami a 
výměnné programy, aby děti mohly získat mezinárodní zkušenosti a jazykové 
dovednosti. 

4. Historie 

Jsme toho názoru, že to, jakým způsobem jsou děti vzdělávány, je jedním z nejdůležitějších 
faktorů ovlivňujících budoucnost naší společnosti. Proto jsme se rozhodli založit školu, 
která bude umožňovat dětem objevovat svět a rozvíjet se v souladu s vlastním 
přirozeným zájmem a potenciálem. 

Chceme vytvořit místo, kde se děti budou moci scházet, vzájemně se od sebe učit a 
budovat si vztahy. Zároveň chceme, aby měly podporu ze strany dospělých, které budou 
moci děti požádat o pomoc či radu v široké škále znalostí a dovedností.  

Projekt založení rejstříkové školy na principu sebeřízeného vzdělávání se začal odehrávat na 
začátku roku 2023, kdy se dalo dohromady několik rodičů, kteří sdíleli stejné názory na 
vzdělávání. Inspirováni dalšími školami podobného typu v České republice i ve světě, 
se rozhodli založit vlastní školu v oblasti Brandýsa nad Labem, kde žádná škola 
podobného typu nefunguje. 

Skupina začala hledáním budovy v okolí, která by splňovala hygienické a stavební normy 
požadované státem. Souběžně byla podána žádost o zápis základní školy DRAK do 
rejstříku škol a školských zařízení, kdy zřizovatelem byla fyzická osoba. Po dlouhém hledání 

 
 

Svobodná škola DRAK z.ú.  
Výroční zpráva o činnosti a hospodaření za rok 2024 

 
2 



 

našli budovu až v Dolních Počernicích. Začal předzápis dětí a byla uspořádána beseda o 
svobodě ve vzdělávání s Gabrielou Ježkovou a Urzou z brněnské školy Ježek bez klece.  

O založení školy v Dolních Počernicích vyšel se zakladatelkami v zimě roku 2023 rozhovor v 
časopise Pravý domácí časopis. 

Majitel budovy si spolupráci na poslední chvíli rozmyslel,novou budovu se nepodařilo v 
krátkém termínu zařídit a zápis do rejstříku MŠMT propadl. Zakladatelé tak byli postaveni 
před otázku, jak pokračovat dál.  

V roce 2024 byla založena nezisková organizace Svobodná škola DRAK z.ú., jejímž cílem je 
nejen šířit osvětu, ale zejména zřídit Základní školu DRAK, pořádat komunitní akce a rozvíjet 
spolupráci s dalšími organizacemi. 

Před založením ústavu se zakladatelé účastnili těchto akcí:  
● Konference Asociace svobodných demokratických škol 
● Návštěva Summerhillu, nejstarší svobodné školy  
● Workshopy v Donum Felix, svobodně demokratické školy na Kladně 
● Návštěvy Ježka bez Klece, svobodné školy v Brně 
● Návštěva liberecké Sudbury školy 
● Fórum sebeřízeného vzdělávání 
● Setkání zřizovatelů škol pořádané Aliancí pro sebeřízené vzdělávání 

Před založením ústavu zakladatelé pořádali tyto akce:  
● Beseda: Gabriela a Urza s láskou ke svobodě učení se v Praze ve Školské ulici 
● Beseda: Sebeřízené vzdělávání s Gabrielou a Urzou z Ježka bez klece v Praze v 

Dolních Počernicích 

5. Činnost ústavu v roce 2024 

Svobodná škola DRAK z.ú. oficiálně vznikla dne 12. září 2024. Dne 30. září 2024 ústav 
podal žádost o zápis Základní školy DRAK do rejstříku škol a školských zařízení MŠMT na 
základní školu ve Středočeském kraji, ve Zdibech.  

Mezi tím si ústav pronajal prostory ve Vrbové ulici 1938 v Brandýse nad Labem a zahájil v 
září činnost komunitní školy na 3 dny v týdnu. Scházejí se zde děti mezi třemi a devíti lety. 
Na začátku docházelo do komunitní školy 21 dětí, v listopadu 19 dětí a další měsíce se 
ustálil počet na 17 dětech. 

V komunitní škole na dobrovolné bázi působí jako průvodci Martina Medek Štyksová, 
Kateřina Čápová, Lenka Kolenská, Iveta Lajdová, Martin Žalud a Hedvika Mullerová. 

 
 

Svobodná škola DRAK z.ú.  
Výroční zpráva o činnosti a hospodaření za rok 2024 

 
3 



 

Svobodná škola  DRAK z.ú. v roce 2024 pořádala tyto akce: 
● Setkání v Kočárovně pro zájemce o komunitní školu 
● Setkání rodičů, zájemců a přátel školy v komunitním centru u Podivena v Brandýse 

nad Labem 
● Vánoční setkání rodičů a přátel školy 
● Teddy Bear hospital - program s mediky pro děti ve škole 

Komunitní škola DRAK se s dětmi účastnila akcí (možnost zapojení se mají i děti, které školu 
nenavštěvují, nejčastěji se jedná o děti předškolního věku nebo domškoláky): 

● Den se včelami a houbami na Střední zemědělské škole v Brandýse 
● Dia de los muertos v Botanické zahradě a Cesta kolem světa za 225 metrů (program 

pro 1.–2. třídu) 
● Kapalné krystaly pro první stupeň a školní družiny - Fyzikální ústav AV ČR 
● Dětské muzeum v Národním Muzeu v Praze 
● Půjdem spolu do Betléma, program Národopisného muzea v Praze 
● Výstava Vánoce na medu v Brandýském zámku 
● Živý betlém na nádvoří Brandýského zámku 

S dětmi jsme se věnovali těmto tématickým / vzdělávacím okruhům: 
● Podzim   

○ listy, jejich funkce, barvy a jak se mění v ročním období (různá tvoření - lucerny, 
obkreslování, výroba knížek, angličtina, matematika, grafomotorika, psaní, já a můj 
svět); pavouci (tvoření, čtení, psaní, přírodopis, matematika, angličtina), ježek 
(tvoření, čtení, psaní, přírodopis); včely, houby; vaření vlastní modelíny 

○ Halloween (angličtina, zvyky a tradice, tvoření, karneval), Dušičky (české tradice, 
povídání o předcích, smrti), Dia de los Muertos (Mexická kultura, zvyky a tradice, 
tvorba masek, hudba, vaření horké čokolády - jednotky, sloh - recept, postup, 
druhy koření, cesta čokolády, návštěva botanické zahrady, výstava Dia de Los 
Muertos, atp.) 

○ Svatý Martin (tradice, zvyky, historie, náboženské pohledy, čtení a psaní - bojovka, 
tvoření - práce s inkoustem, výroba podkov, masky) a koně (základní informace, 
jezdectví, tvorba jednorožčích masek atp.) 

○ Tekuté krystaly (barvy, skládání barev) 
○ Bubnovačka (emoce, angličtina, jak se chovat, když nám někdo ubližuje) 
○ volná hra, tvorba pravidel, týmová spolupráce i samostatná činnost 
○ pobyty venku - na hřiští, v parku, návštěva zámeckého parku, sportovní aktivity, 

hry, atd.  
○ tanečky, zpívání, pohybové hry, vyprávění příběhů, práce s emocemi 

● Zima  
○ Vánoce (zvyky, tradice, historie, současnost, čtení, psaní, počítání, tvořivé aktivity) 
○ vločky, zima, roční období, zimní slunovrat, tvorba zimních čelenek 

 
 

Svobodná škola DRAK z.ú.  
Výroční zpráva o činnosti a hospodaření za rok 2024 

 
4 



 

○ tvorba adventních věnců (kompletní), povídání, čtení, výroba 
○ pečení a zdobení perníčků, Vánoční setkání s dětmi a rodiči 

6. Plány na rok 2025 

Hlavní účel ústavu - tedy založení rejstříkové svobodné školy, je stále v procesu. V lednu 
2025 byla podepsána smlouva o pronájmu budovy ve Zdibech na adrese U Továrny 1, 
Přemyšlení, 250 66 Zdiby. Ústav v prvním čtvrtletí roku 2025 získal podmíněný zápis školy 
do rejstříku škol a školských zařízení MŠMT, nepodmíněný zápis školní družiny a výdejny a 
zápis Základní školy DRAK š.p.o. do rejstříku školských právnických osob. Chybějící 
stanovisko hygieny a podnájemní smlouva byly již MŠMT odeslány tak, aby rozhodnutí o 
zápisu školy mohlo být nepodmínečné. 

Na jaře 2025 se chystá ústav spustit sbírku na Donio.cz na koupi vybavení školy a vytvoření 
podnětného prostředí pro děti. Současně oslovuje sponzory, dárce a další vybavení získává 
výměnou (swap), recyklací, z darů nebo nákupem. Zároveň probíhají registrace a pohovory 
s rodinami dětí, které mají zájem o docházku do Základní školy DRAK. Následně děti 
přestoupí k 1/9/2025 do Základní školy DRAK ve Zdibech. 

Dále souběžně provozuje komunitní školu v Brandýse nad Labem. 

Svobodná škola  DRAK z.ú. na začátku roku 2025 pořádala tyto akce: 

● Beseda o sebeřízeném vzdělávání s Michaelou Řeřichovou a Jiřím Košárkem z 
Aliance pro sebeřízené vzdělávání v komunitním centru Zdiby 

● Návštěva Policie ČR - základy dopravní bezpečnosti pro první stupeň 

Komunitní škola DRAK pořádala a nebo se účastnila těchto akcí: 
● Otevřené pátky komunitní školy - možnost účasti ve škole pro děti z řad veřejnosti 
● Bruslení na kluzišti v Brandýse nad Labem 
● Výstava Tutanchamon a jeho poklady v Letňanech 
● Návštěva městské knihovny v Brandýse 
● Architúra - exkurze v Kunsthalle 
● Zemědělské muzeum - program Voda v jednom kole a návštěva muzea 
● Návštěva hasičské zbrojnice 
● Rozhovor zakladatelky Kateřiny Čápové ve studiu s Urzou 

Komunitní škola DRAK se dále plánuje účastnit těchto akcí do konce školního roku 2024/25: 
● Velikonoce na zámku Ctěnice - program pro předškoláky a školáky 
● Výstava Rudolf II ožívá na zámku Brandýs nad Labem 
● Setkání rodičů a dětí ze školy DRAK 
● Letecké muzeum Kbely 

 
 

Svobodná škola DRAK z.ú.  
Výroční zpráva o činnosti a hospodaření za rok 2024 

 
5 



 

● Návštěva Národního muzea, Náprstkova muzea, ČNB, Muzeum hudby - programy 
vhodné pro první stupeň 

● Důlek - Národní technické muzeum 
● výlety do přírody a okolí (komunitní zahrada Pastvina, komunitní zahrada a centrum 

Spojka Vrábí, Ekocentrum Prales, atp.) 
● lezecká stěna Jungle Letňany 

Probrány byly a budou tyto témata (mimo jiné): 
○ Nový rok a tři králové: plány, moje sny a vize; 3 králové - aktivity, tvoření, tradice, 

historie; štědrost, dary, pomoc ostatním 
○ Rok - měsíce - dny - hodiny - roční období - tvoření, aktivity 
○ Ptáci z zimě - poznávaní, čtení, výroba koulí pro ptáčky 
○ Hory a pohoří: české hory a pohoří, jak vznikají hory, nejvyšší hora světa Mt.Everest 

a její zdolávání (zeměpis, tvoření, čtení, psaní, já a můj svět) 
○ Záchranný systém: složky, důležitá telefonní čísla, základy bezpečnosti na silnici 

(čtení, psaní, písnička, tancování, tvoření); kolo a jeho vybavení; návštěva policie a 
její představení, dopravní bezpečnost 

○ VODA (její formy, funkce, koloběh vody, návštěva Zemědělského muzea, důležitost 
vody pro život, jak s ní šetřit, pokusy s vodou) 

○ Sv. Valentýn (šití nahřívacích polštářků; láska a emoce, sebeláska - diskuze, tvoření 
přáníček, co mám rád/a, historie svátku, psaní, čtení) 

○ Arktida a Antarktida: fauna a flora jižního a severního pólu (poznávání, čtení, 
tvoření, malba akvarelem velryb, sněhová vločka ze sádry, atp.), objevování a 
dobývaní polů, zeměpis Arktidy a Antarktidy, vědci na Antarktidě, tvoření se 
sněhem, pokusy se sněhem a ledem 

○ Egypt: historie, faraoni, život v Egyptě, smrt a pohřbívání, četba, diskuze, luštění 
hieroglyfů, tvoření královských korun, kartuší, sarkofágů s mumií atp., návštěva 
výstavy Tutanchamon 

○ Jaro: jarní květiny a zvířata, poznávání, tvoření, pozorování v přírodě; šneci a jejich 
vývoj, motýli a jejich vývoj, pohádka A very hungry caterpillar,  

○ Velikonoce: tradice, historie a význam, tvoření, návštěva výstavy na zámku Ctěnice 
○ Rudolf II: historie, alchymie, tvoření, návštěva interaktivní výstavy na zámku 

Brandýs nad Labem 
○ Země: Den Země, její ochrana, co vše o naší planetě víme 
○ Cestování: Bezpečnost, základní dovednosti / jak se chovat, cestujeme po světě - 

objevování a představení různých zemí, návštěva Náprstkova muzea 
○ Já a moje tělo: Pohyb, co vše dovedu, různé sportovní činnosti, vyzkoušení si 

různých sportů např. lezecké stěny, gymnastiky, fotbalu, bruslení, basketbal, stolní 
tenis atp. 

 
 

Svobodná škola DRAK z.ú.  
Výroční zpráva o činnosti a hospodaření za rok 2024 

 
6 



 

Během léta 2025 je v plánu stěhování školy do Zdib, nutné úpravy nebo opravy, vybavení 
školy, nástup dalších zaměstnanců (kvalifikovaných pedagogů, asistentů pedagoga, 
školního poradenského centra, pracovníka výdejny atp.). 

Sídlit budeme na adrese U Továrny 1, Zdiby. 

V budově budeme mít k dispozici 11 místností, kuchyňky, chlapecké, dívčí i zaměstnanecké 
záchody, šatnu a výdejnu s jídelnou, za domem je pozemek, který bude jen pro naši školu. 
Konkrétní vybavení místností a jejich zaměření bude probíhat postupně dle zájmů dětí 
(hudebna, řádírna, klidová místnost,učebny, kuchyňka, výtvarný ateliér s keramikou, 
laboratoře, ICT, dílna atp.) 

Kreativní potřeby, knihy, hry, učebnice, pracovní sešity, cizojazyčné knihy, různé pomůcky, 
tablety / počítače, hudební nástroje, sportovní potřeby, laboratoř, učebny, odpočinková 
místnost, řádírna, kuchyňka, to vše je v plánu přestěhovat z komunitní školy nebo postupně 
zařídit, včetně dalších věcí, s kterými věříme, že děti přijdou. 

V září zahájí svou činnost základní škola, kde v prvním roce provozu je plánováno 
přijmout max. 25 dětí na denní docházku na celý první stupeň (tj. 1.- 5. třída) a 15 dětí 
na individuální vzdělávání (domškoláky), kteří budou ve škole vždy  2x do roka na 
přezkoušení. Díky zájmu rodičů ústav bude pokračovat s komunitní školou, kde bude 
přijímat pouze předškoláky na individuálním vzdělávání, tak, aby děti z komunitní školy, 
které ještě nenastupují do první třídy, měly možnost nadále pokračovat ve stávající škole. 
Další rok by měly pak přirozeně přejít do Základní školy DRAK. 

První stupeň stupeň bude sloučený. Škola bude otevřena pro žáky od 8:00 do 16:30. V 9:00 
bude zahajovat školní den slet, kde budou mít všichni možnost řešit provozní, obsahové 
nebo jakékoliv jiné záležitosti týkající se chodu školy. Následně děti budou moci využívat 
nabídek výuky pro daný den.  

Vycházíme z předpokladu, že za své učení je odpovědný žák, škola mu pro jeho učení 
vytváří základní podmínky: autonomii a svobodu, podnětné a inspirativní prostředí. 

Děti budou tedy mít možnost volit si to, co daný den budou dělat, budou moci vytvářet 
“poptávku”. Zároveň budou mít i nabídky od dospěláků, co se daný den může dělat – lekce, 
workshopy – bude na nich, zda ji využijí nebo ne. 

Na podzim je plánována nabídka různých vzdělávacích akcí, výletů, setkání pro rodiče a 
komunitu atp. 

 

 
 

Svobodná škola DRAK z.ú.  
Výroční zpráva o činnosti a hospodaření za rok 2024 

 
7 



 

7. Organizační struktura a lidé ve Svobodné škole DRAK z.ú. 

Zakladatelkami ústavu jsou Martina Medek Štyksová, Kateřina Čápová a Lenka Kolenská. 

Ředitelkou ústavu a statutárním orgánem je Martina Medek Štyksová. Správní radu tvoří 
Hedvika Müllerová Josífková, Lenka Kolenská a Kateřina Čápová.  

Zaměstnanci 0 

Dobrovolníci  5 

Děti docházející do komunitní školy k 31.12. 2024 17 

Ostatní děti, které se zúčastnily různých akcí školy k 31.12.2024 10 

BBus. Martina Medek Štyksová, Dis.- zakladatelka, průvodkyně, ředitelka ústavu a 
budoucí ředitelka Základní školy DRAK š.p.o. 

● 20 let zkušeností s výukou angličtiny; doučování matematiky, češtiny a fyziky dětí ZŠ 
● Vedení metodických oddělení v největších jazykových školách 
● Mezinárodní certifikáty od Cambridge University - CELTA (pro výuku AJ), zkouška 

CAE (pass A) C2 z AJ 
● Kurz Teacher Trainer na University of Canterbury; Kurz asistenta pedagoga v Praze 

Kateřina Čápová, Dis. zakladatelka, průvodkyně 
● Grafička, designérka v jedné z největších technologických firem v ČR 
● Ilustrátorka knih ( např. Eskejp Jiřího Charváta, 75 tipů, jak si říct o web od Jakuba 

Goldmanna, Martina Kopty a Josefa Platila, My English Journal od Richarda Hilla) 
● V současné době studentka Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy, obor školský 

management 

Lenka Kolenská, zakladatelka, průvodkyně, administrativní pracovnice 
● Kurz virtuální asistentky 
● Více jak 10 let působení v oblasti cheerleadingu, cvičitelka v Gymnathlonu 
● Zakladatelka komunitní školky Samorost v Lysé nad Labem 
● Mediace, řešení konfliktů 

Ing. Arch. Iveta Lajdová, průvodkyně 
● Spoluzakladatelka architektonického ateliéru SLIM 
● Autorka terapeutické metody Sketching Therapy by Ivet 
● Výtvarné techniky, vyprávění příběhů, práce s emocemi 

Mgr. Martin Žalud, průvodce 
● Absolvent oboru Učitelství geografie na Přírodovědecké fakultě Univerzity Karlovy 
● Učitel zeměpisu a dějepisu na gymnáziu, průvodce v komunitní škole 
● Tvůrce deskových her a zeměpisných karet pro děti 

 
 

Svobodná škola DRAK z.ú.  
Výroční zpráva o činnosti a hospodaření za rok 2024 

 
8 



 

8. Hospodaření ústavu za rok 2024 

      
Dle 
vyhlášky 
č. 
504/200
2 Sb. 

 ROZVAHA  Název a právní forma účetní 
jednotky: 

   Svobodná škola DRAK, z.ú. 

 ke dni 31.12.2024  Sídlo účetní jednotky: 
 (v celých tisících Kč)  Na Stráni 82  
   Jenštejn  
 IČ  250 73  
 21 919 950  Předmět činnosti účetní jednotky: 

   
Založení a provozování svobodné 
základní školy 

      

A K T I V A Číslo 
řádku 

Stav k prvnímu 
dni účetního 

období 

Stav k 
poslednímu dni 
účetního období 

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 0 0 
I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 0 0 
II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 0 0 
III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 0 0 
IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 28 0 0 

B. Krátkodobý majetek celkem 40 0 29 
I. Zásoby celkem 41 0 0 
II. Pohledávky celkem 51 0 4 
III. Krátkodobý finanční majetek celkem 71 0 25 
IV. Jiná aktiva celkem 79 0 0 

 AKTIVA CELKEM 82 0 29 

P A S I V A Číslo 
řádku 

Stav k 
poslednímu dni 
účetního období 

Stav k prvnímu 
dni účetního 

období 
A. Vlastní zdroje celkem 1 0 29 

I. Jmění celkem 2 0 14 

II. Výsledek hospodaření celkem 6 0 15 
B. Cizí zdroje celkem 10 0 0 

I. Rezervy celkem 11 0 0 
II. Dlouhodobé závazky celkem 13 0 0 
III. Krátkodobé závazky celkem 21 0 0 
IV. Jiná pasiva celkem 45 0 0 

 PASIVA CELKEM 48 0 29 

 

 

 
 
 

Svobodná škola DRAK z.ú.  
Výroční zpráva o činnosti a hospodaření za rok 2024 

 
9 



 

Dle 
vyhlášky 
č. 
504/2002 
Sb. 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Název a právní forma účetní jednotky: 

 

 

 

Svobodná škola DRAK, z.ú. 

ke dni 31.12.2024 Sídlo účetní jednotky: 
(v celých tisících Kč) Na Stráni 82 

 Jenštejn 
IČ 250 73 

21 919 950 Předmět činnosti účetní jednotky: 

 
Založení a provozování svobodné 
základní školy 

 

 

Číslo 
řádku 

Skutečnost k rozvahovému dni 
Hlavní 
činnost 

Hospodářsk
á činnost Celkem 

A. Náklady 1 x x x 
I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 71 0 71 
II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 9 0 0 0 
III. Osobní náklady 13 0 0 0 
IV. Daně a poplatky 19 0 0 0 
V. Ostatní náklady 21 0 0 0 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a 
opravných položek 29 0 0 0 

VII. Poskytnuté příspěvky 35 0 0 0 
VIII. Daň z příjmů 37 0 0 0 

 Náklady celkem 39 71 0 71 
B. Výnosy 40 x x x 

I. Provozní dotace 41 0 0 0 
II. Přijaté příspěvky 43 0 0 0 
III. Tržby za vlastní výkony a zboží 47 86 0 86 
IV. Ostatní výnosy 48 0 0 0 
V. Tržby z prodeje majetku 55 0 0 0 

 Výnosy celkem 61 86 0 86 
C. Výsledek hospodaření před zdaněním 62 15 0 15 
D. Výsledek hospodaření po zdanění 63 15 0 15 

 

V Jenštejně, 1.4. 2025 

 

Martina Medek Štyksová 

Ředitelka Svobodné školy DRAK, z.ú. 

 
 

Svobodná škola DRAK z.ú.  
Výroční zpráva o činnosti a hospodaření za rok 2024 

 
10 



 

9. Fotografická příloha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Konference Asociace svobodných demokratických škol 
2. Návštěva Ježka bez klece v Brně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Návštěva první svobodné školy Summerhill 
2. Fórum sebeřízeného vzdělávání pořádané Aliancí pro sebeřízené vzdělávání 

 

 
 

Svobodná škola DRAK z.ú.  
Výroční zpráva o činnosti a hospodaření za rok 2024 

 
11 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beseda: Sebeřízené vzdělávání s Gabrielou a Urzou z Ježka bez klece v Praze v Dolních 
Počernicích 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beseda o sebeřízeném vzdělávání s Michaelou Řeřichovou a Jiřím Košárkem z Aliance pro 
sebeřízené vzdělávání v komunitním centru Zdiby 

 

 

 
 

Svobodná škola DRAK z.ú.  
Výroční zpráva o činnosti a hospodaření za rok 2024 

 
12 



 

 

 

Předvánoční setkání  rodičů a přátel školy DRAK 

 

 

 

 

 

 

 

1. Předvánoční setkání rodičů a přátel školy DRAK 
2. Návštěva komunitní školy DRAK na Střední zemědělské škole v Brandýse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Návštěva městské knihovny v Brandýse nad Labem 
2. Cesta kolem světa za 225 metrů v Botanické zahradě v Praze - Troji 

 

 
 

Svobodná škola DRAK z.ú.  
Výroční zpráva o činnosti a hospodaření za rok 2024 

 
13 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Kapalné krystaly v AV ČR 
2. Komunitní škola ve Vrbové ulici v Brandýse nad Labem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Teddy Bear hospital - program pro děti vedený medičkami 
2. Tutanchamon, jeho hrobka a poklady 

 

 
 

Svobodná škola DRAK z.ú.  
Výroční zpráva o činnosti a hospodaření za rok 2024 

 
14 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Vizualizace jedné z místností pro novou Základní školu DRAK ve Zdibech 
2. Vánoční tvoření věnců s komunitní školou DRAK 

1. Národopisné muzeum v Praze - program Půjdem spolu do Betléma 
2. Arktický týden - Objevování Arktidy a Antarktidy 

 

 
 

Svobodná škola DRAK z.ú.  
Výroční zpráva o činnosti a hospodaření za rok 2024 

 
15 


	1.Základní údaje o ústavu 
	2.Účel ústavu 
	3.Hlavní cíle školy 
	4.Historie 
	8.Hospodaření ústavu za rok 2024 
	9.Fotografická příloha 

